
令和７年９月１１日

保護者の皆様へ

南城市立知念小学校

校長 前川 真哉

(公印省略)

日曜授業参観及び引き渡し訓練について

時下、保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校

の教育活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、７月にもお知らせした通り、本校では日曜授業参観、避難訓練（児童引き渡し訓

練）を下記のとおり実施いたします。避難訓練では保護者への児童引き渡しも行う予定で

す。

つきましては、保護者の皆様にはご多忙中とは存じますが、日曜授業参観及び避難訓練

にご参加いただき、お子さんの学校生活や学習の様子をご覧くださいますようご案内申し

上げます。

記

１ 授業参観

（１）日時 令和７年９月２１日（日）２、３校時

（２）学年 低学年（１～３年）→２校時 高学年（４～６年）→３校時

２ 保護者引き渡し訓練

（１）日時 令和７年９月２１日（日） ４校時

（２）避難場所 体育館

（３）想定

※不審な男が学校の敷地の中で発見され、校外に逃げた。再び入ってくる恐れがあ

るため、体育館に避難する。避難後も学校周辺を徘徊している可能性があるため、

保護者に南城市公式LINEで連絡を入れて児童の引き渡しを行う。

３ その他

・９月２２日（月）は振替休日となります。

・避難訓練は知念中学校と合同で実施予定です。

・駐車場は、晴天時→本校グラウンドを利用ください。

雨天時→旧森図書館前駐車場、体育館裏駐車場を利用ください。

・グラウンドは一方通行です。駐車の際は下図を参考にお願いします。



 

 

                                      出 

                                      口 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       入 

口 

倉

庫 

・ 

ト

イ

レ 


